XVI. Sub idem fere tempus, quo consul ad-
versus Philippum primum in Epiri fauibus posuit
castra, et L. Quintius frater consulis, cui classis cura 2
maritimaeque orae imperium mandatum ab senatu
erat, cum duabus quinqueremibus Corcyram travectus,
postquam profectam inde classem audivit, nihil mo-
randum ratus, cum ad Samen insulam adsecutus esset,
dimisso Livio, cui successerat, tarde inde ad Maleum 4
trahendis plerumque remulco navibus, quae cum com-
meatu sequebantur, pervenit. a Maleo, iussis ceteris, 5
quantum maxime possent maturare, sequi, ipse tribus
quinqueremibus expeditis Piraeum praecedit accepitque
naves relictas ibi ab L. Apustio legato ad praesidium
Athenarum. eodem tempore duae ex Asia classes 6
profectae, una cum Attalo rege — eae quattuor et
viginti quinqueremes erant —, Rhodia altera viginti
navium tectarum; Agesimbrotes praeerat. hae circa 7
Andrum insulam classes coniunctae Euboeam inde
exiguo distantem freto traiecerunt. Carystiorum pri- 8
mum agros vastarunt; deinde, ubi Carystus praesidio
5

a Chalcide raptim missa firma visa est, ad Eretriam
accesserunt. eodem et L. Quinctius cum iis navibus,
quae Piraei fuerant, Attali regis adventu auditu venit
iussis, ut quaeque ex sua classe venissent naves, Eu-
10 boeam petere. Eretria summa vi oppugnabatur; nam
et trium iunctarum classium naves omnis generis tor-
menta machinasque ad urbium excidia secum porta-
bant, et agri adfatum materiae praebabant ad nova-
11 molienda opera. oppidanii primo [haud] impigre tue-
bantur moenia, dein fessi vulneratique aliquot, cum
et muri partem eversam operibus hostium cernerent,
12 ad ditionem inclinarunt. sed praesidium erat Mace-
donum, quos non minus quam Romanos metuebant,
et Philocles regius praefectus a Chalcide nuntios
mittebat se in tempore adfuturum, si sustinerent ob-
13 sidionem. haec mixta metu spes ultra, quam vellent
14 aut quam possent, trahere eos tempus cogebat; deinde,
postquam Philoclen repulsum trepidantemque refugisse
Chalciden acceperunt, oratores extemplo ad Attalum
15 veniam fidemque eius petentis miserunt. dum in spem
pacis intenti segnius munera belli obeunt et ea modo
parte, qua murus dirutus erat, ceteris neglectis sta-
tiones armatas opponunt, Quinctius noctu ab ea parte,
qua minime suspecta erat, impetu facto scalis urbem
16 cepit. oppidanorum omnis multitudo cum coniugibus
ac liberis in arcem configuit, deinde in ditionem
venit. pecuniae aurique et argenti hand sane multum
17 fuit; signa et tabulae priscae artis ornamentaque eius
generis plura quam pro urbis magnitudine aut opibus
ceteris inventa. XVII. Carystus inde repetita, unde,
priusquam e navibus copiae exponerentur, omnis multi-
2 tudo urbe deserta in arcem configuit. inde ad fidem
ab Romano petendam oratores mittunt. oppidanis
extemplo vita ac libertas concessa est; Macedonibus
treceni nummi in capita statutum pretium est, et ut
3 armis traditis abirent. hae summa redempti inermes
in Boeotiam traieci. navales copiae duabus claris